Р Е Ш Е Н И Е

Совета муниципального образования

Абинский район

от 29.01.2020                                                                                                           № 688-с

г. Абинск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования

Абинский район от 4 декабря 2019 года № 669-с «О бюджете

муниципального образования Абинский район

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
Принято 29.01.2020 г.

В соответствии со статьей 25 устава муниципального образования

Абинский район, учитывая решение комиссии по развитию экономических

основ местного самоуправления, Совет муниципального образования Абинский

район р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Абинский

район от 4 декабря 2019 года № 669-с «О бюджете муниципального

образования Абинский район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022

годов» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

образования Абинский район на 2020 год:

1) общий объем доходов в сумме 1832226,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 1896971,7 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального

образования Абинский район на 1 января 2021 года в сумме 31370,0 тыс.

рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям

муниципального образования Абинский район в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) дефицит (профицит) бюджета муниципального образования Абинский

район в сумме 64 745,2 тыс. рублей.»;

 2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

образования Абинский район на 2021 год и на 2022 год:

1) общий объем доходов на 2021 год в сумме 1793965,1 тыс. рублей и на

2022 год в сумме 1670432,4 тыс. рублей;

2) общий объем расходов на 2021 год в сумме 1793965,1 тыс. рублей и на

2022 год в сумме 1670432,4 тыс. рублей;

3) верхний  предел  муниципального  внутреннего  долга муниципального

 2

образования Абинский район на 1 января 2022 года в сумме 31370,0 тыс.

рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям

муниципального образования Абинский район в сумме 0,0 тыс. рублей, и

верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального

образования Абинский район на 1 января 2023 года в сумме 31370,0 тыс.

рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям

муниципального образования Абинский район в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) объем дефицита (профицита) бюджета муниципального образования

Абинский район на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей и объем дефицита

(профицита) бюджета муниципального образования Абинский район на

2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей.»;

3) подпункт 1 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«1) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на

исполнение публичных нормативных обязательств, в сумме

120493,9 тыс. рублей;»;

4) пункт 23 изложить в следующей редакции:

«23. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда

муниципального образования Абинский район на 2020 год в сумме

14404,3 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 5554,9 тыс. рублей, на 2022 год в

сумме 5815,7 тыс. рублей.»;

5) пункт 31 изложить в следующей редакции:

«31. Установить, что в 2020 году бюджетные кредиты бюджетам

городских, сельских поселений Абинского района из бюджета муниципального

образования Абинский район предоставляются на срок до одного года в

пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных по

источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования

Абинский район на эти цели, в сумме 5000,0 тыс. рублей и сроком возврата в

2021 году в сумме 5000,0 тыс. рублей.»;

6) пункт 43 изложить в следующей редакции:
«43. Установить предельный объем муниципального долга муниципального

образования Абинский район на 2020 год в сумме 61370,0 тыс. рублей, на 2021 год

в сумме 61696,0 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 62740,0 тыс. рублей.»;

7) приложение № 1 «Перечень главных администраторов доходов

бюджета муниципального образования Абинский район и закрепляемые за

ними виды (подвиды) доходов бюджета муниципального образования

Абинский район и перечень главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета муниципального образования Абинский

район» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему

решению;

8) приложение № 2 «Объем поступлений доходов в бюджет

муниципального образования Абинский район по кодам видов (подвидов)

доходов на 2020 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к

настоящему решению;

9) приложение № 3 «Объем поступлений доходов в бюджет

муниципального образования Абинский район по кодам видов (подвидов)

 3

доходов на 2021 и 2022 годы» изложить в новой редакции согласно

приложению № 3 к настоящему решению;

10) приложение № 4 «Безвозмездные поступления из краевого бюджета в

2020 году» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к

настоящему решению;

11) приложение № 5 «Безвозмездные поступления из краевого бюджета в

2021 и 2022 годах» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к

настоящему решению;

12) приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год»

изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению;

13) приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 и 2022

годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему

решению;

14) приложение № 9 «Распределение бюджетных ассигнований по

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов

бюджетов на 2020 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 8

к настоящему решению;

15) приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований по

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов

бюджетов на 2021 и 2022 годы» изложить в новой редакции согласно

приложению № 9 к настоящему решению;

16) приложение № 11 «Ведомственная структура расходов бюджета

муниципального образования Абинский район на 2020 год» изложить в новой

редакции согласно приложению № 10 к настоящему решению;

17) приложение № 12 «Ведомственная структура расходов бюджета

муниципального образования Абинский район на 2021 и 2022 годы» изложить в

новой редакции согласно приложению № 11 к настоящему решению;

 18) приложение № 13 «Источники внутреннего финансирования

дефицита     бюджета муниципального образования Абинский район, перечень

статей источников финансирования дефицитов бюджетов на 2020 год»

изложить в новой редакции согласно приложению № 12 к настоящему

решению;

19) приложение № 14 «Источники внутреннего финансирования

дефицита     бюджета муниципального образования Абинский район, перечень

статей источников финансирования дефицитов бюджетов на 2021 и 2022 годы»

изложить в новой редакции согласно приложению № 13 к настоящему

решению;

20) приложение № 17 «Распределение бюджетных ассигнований на

осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в

объекты муниципальной собственности муниципального образования

Абинский район и предоставление муниципальным бюджетным и автономным

 4

учреждениям субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты

муниципальной собственности муниципального образования Абинский район,

софинансирование капитальных вложений в которые осуществляется за счет

межбюджетных субсидий из краевого бюджета, по объектам на 2020 год»

изложить в новой редакции согласно приложению № 14 к настоящему

решению;

21) приложение № 18 «Распределение бюджетных ассигнований на

осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в

объекты муниципальной собственности муниципального образования

Абинский район и предоставление муниципальным бюджетным и автономным

учреждениям субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты

муниципальной собственности муниципального образования Абинский район,

софинансирование капитальных вложений в которые осуществляется за счет

межбюджетных субсидий из краевого бюджета, по объектам на 2021 и 2022

годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 15 к настоящему

решению;

22) приложение № 19 «Программа муниципальных внутренних

заимствований муниципального образования Абинский район на 2020 год и на

плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно

приложению № 16 к настоящему решению.

2. Администрации муниципального образования Абинский район

опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете

Абинского района «Абинский муниципальный вестник» не позднее 10 дней

после его подписания и разместить его на официальном сайте органов местного

самоуправления муниципального образования Абинский район в сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета муниципального

образования Абинский район                                  подпись                    А.А. Бирюков

Глава муниципального образования

Абинский район      подпись                       В.А. Иванов